Anexo I – Plano de Ação do Programa de Operação e Manutenção do CNPEM (Ação
212H – PO.003);

Anexo II – Cronograma de Desembolso.
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS FINANCEIROS
O ÓRGÃO SUPERVISOR repassará no exercício de 2025 ao CNPEM, por meio deste

Termo Aditivo, recursos financeiros no montante de R$ 20.183.979,00 (vinte milhões, cento e oitenta e

três mil novecentos e setenta e nove reais)  com a seguinte distribuição:
R$ 20.183.979,00 (Vinte milhões, cento e oitenta e três mil, novecentos e setenta e nove

reais) à conta do Programa de Trabalho nº 19.571.2204.212H – Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação
nas Organizações Sociais, PO 0003, conforme Nota de Empenho nº 2025NE000347.

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICIDADE
O presente instrumento será publicado no prazo legal pelo ÓRGÃO SUPERVISOR, na